quidam Sacrificulus plane Satanicus, qui diu admodum de-
cubuit, cui nomen esse ferebant der Swarcz Jorge, nuper
defunctus est . . . Der Sangkmeister hydropismo laborat
et est desperatus, non poterit superesse . . . sed agnouit
suos errores et pecijt absoluciouem ... 3 '' feria post Ju-
bilate Merseburgij 47.

Als Anhang folgen hier noch zwei Briefe Musas an den

fürstlich anhaltischen Leibarzt Wolfgang Furmann1), die zu

den letzten Briefen Musas an Fürst Georg, besonders zu den

Nachrichten über die Belagerung Leipzigs, wertvolle Er

gänzungen bieten2).

16. Januar 1547.

S. in Christo. Rogo te, mi charissime in Christo frater

Magister Wolffgange, significato mihi, an feliciter Dessaviaiu
veneritis. metuo enim vobis propter pericula itineris. nos
hic diligenter pro lliustri Principe et vobis omnibus oramus.
Ego nonnihil mihi dei gracia et tua prudenti ope redditus
sum. Spero me posthac aliquamdiu salubriore vita futurum,
mallem tamen tua presencia et docto consilio praesens uti,
dato tamen operam quaeso, ut, quam unquam fieri queat
brevi, redeatis. Illustres Principes ac dominos meos gra-
ciosos Dominum Joachimum et dominum Joannem, si
per occasionem commode potes, queso meo nomine supplex
salutato et officia mea submisse nunciato. que hic nun-

1) Vgl. über ihn meinen Helt S. 144 Anm. 1.
s) Die beiden Briefe sind mir von Herrn Prof. Dr. Plemming-

gütigst mitgeteilt worden.
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ciantur, ex literis ad Illustrem et Clarissimum Principem
nostrum ac D. D. Georgium cognosces, in summa, auditis
hic wenigk guts, vil arges, Christus Jesus fungatur in hac
caussa officio suo, scilicet liberacionis et salutis, Amen.
Strenuum virum dominum Johannem ab heynitz

Marschalcum Dessaviensem et dominum Cancellarium pera-
menter te rogo qnam benignissime et officiosissime meis
verbis multa, imo multissima salute imperti. Itidem quaeso
facias ad Prudentissimum Consulem ac preclarum civem
Zcervesteusem, Patrem tuum, virum honestissimum et amicum
meum charissimum. vale, Magister et in Christo frater
charissime, ac te impense rogo, rescribe, si quid novoruui
habes. vale iterum. Merseburgii XVI Januarii 47.

26. Januar 1547.

S. in Christo. Nihil iucundius contingere mihi potuit,
Mi domine Magister Wolffgange. quam quod tam humaniter
mihi ac tam copiose rescripseris; de bello, quod nunc in
nostra ipsorum viscera geritur, alia que scribam non habeo
quam que tu scribis. gliscere scilicet quotidie acerbius.
proxime elapso sabbato [22. Jan.] totam noctem, deinde se-
quentibus diebus, nempe dominica, 2a, 3a, 4" feriis continuis